SIOAKET AAA TEAKAAINN
MAPBAHOBCKOIC
MYRVLUNTITAABHOIO
PAMOHA

K MPOEKTY BIOAXETA HA 2022 TOA, WAAFIAAHOBEIN
MEPUOA 2023 M 2024 IT /4




CrenHuHcKoe,
ooLlen tepputopmemn 1,7 TbiC. KB. KM.
AAMUHUCTOATUBHBIM LLEHTPOM MAPBLAHOBCKOT
MYHULMMNAABHOTO PAMOHA OMCKOM OOAQCTU
ABAIETCA PABOYMM MOCEAOK MAPBAHOBKA.
HYcAeHHOCTb HaceAeHmd Ha 1 gHBapa 2020 roaa —

26 821 yeaoBek /

MABAHOBCKMI —
MYHMUMNOAABHBIM PAMOH
OMCKOWM OBAACTU



[ep6 MapbAHOBCKOro MyHULMNANbLHOIO
panoHa

OPULMAABHBIE CUMBOAb /




BioAXeT — AOUHAHCOBBIN MACH OMPEAEAEHHOTO CYDBLEKTA
(cembun, OM3HECA, OPTAHM3ALMM, TOCYAQPCTBA MU T. A.),
YCTAHABAMBAEMbIM HO OMPEAEAEHHIV MEPUMOA BPEMEHM

BloAXETHI
cememn

Poccumnckom PeaepaLmm
(doeAepPAAbHbIM
BIOAXET, DIOAXETHI
rOCYAQPCTBEHHbIX
BHEDIOAXETHbBIX JDOHAOB

BroaXeTbl MyOAMYHO- -
- BloAXETbI OPraHU3ALLUM
MPABOBbLIX OPIrAHM3ALLMM

MYHULMMIOAABHbIX
cybbekToB Poccumckom 00PA30BAHMM

PeaepaLmmM (MecCTHble BIOAXETHI)

(DErMOHAABHBIE BIOAXKETHI,
OroAXETHI
TEPPUTOPUAABHBIX DOHAOB
00A3ATEABHOTO MEAMLIMHCKOTO
CTPOXOBAHMS

Poccumnckom PeaepaLmm







MOAUTUKM,
OO AXKETOB, MCTOYHUKCA
DIOAXKETHBIX PACXOAOB, MACHUPYE
PE3YALTATAMM MCMOAb3OBAHUS OIOAXKETHbBIX ACC
BOBAEYEHMUA IDAXKAQH B ODCYXAEHME BDIOAXETHBIX PELLEHMM.

» CCbIAKA HO CAMT BIOAXKETA AAS TPAXAAQH MapbiHOBCKOro MP
>

HTO TAKOE BIOAXET AAS
[TPAXKAAH?



Pacxoabl
CPEACTBQ, 30 MCKAIOHEHM
COOTBETCTBMM C BtoaXeTHbIM KOAEKCOM
JOUMHAHCHMPOBAHMA AECPULLMTA BIOAXETA

CBOAAQHCHMPOBAHHOCTbL DIOAXKETOB —COCTOSAHME BIOAXKETOB, MPU
KOTOPOM AOXOAbI M PACXOAbI YPOOABHOBELLIEHbI MAM PABHbI APYT
APYTY.

AeDPULMT OIOAXKETA — MPEBLILLEHME PACXOAOB DIOAXKETA HOA

ero AOXOAQMM
MoodOMUMT DIOAXKETA — MPEBbLILLEHNE AOXOAOB BDIOAXKETA HAOA
ero PAacxoAGMM /




OCHOBHBIE MAPAMETPbI MCIMNOAHEHWNY
PAMOHHOTIO BIOAXETA 3A 2021 TOA
(MAH.PYB.)
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740

730

720
AOXOADI ; PacxoAbl




HaAor Ha AOXOAbI AOXOAbI OT YMNAQTHI HaAorm Ha [OCMOLUAMHO
AOU3NYECKMX AULL, QKLLM30B HO COBOKYTMHbIM
AMN3EABHOE AOXOA
TOMAMBO

B HaAOr HO AOXOAbI GOU3UHECKMX AMLL
B AOXOAbI OT YNAQTbI OKLM3OB HA AM3EABHOE TOMAMBO
B HOAOMM HO COBOKYTMHbIM AOXOA

[OCMOLLUAMHA

V



0712

AOXOAbI OT MNAaatexu 3a AOXOAbI OT LLiTpadobl,
MCMOAb3OBAHMS MOAb30BAHME MPOACXKM COHKLMM,
MMYLLLECTBA MPUPOAHBIMM MOATEPUAABHBIX U BO3MELLIeH1Ee
PECYPCAMMU HECATEPUAAbHbIX yLepba
OKTMBOB

B AOXOAbI OT MCMOAb3OBAHMS MMYLLLECTBA
B [IAQTEXM 30 MOAb3OBAHME MPUPOAHBIMM PECYPCAMM
AOXOAbI OT MPOACKM MATEPUAAbHBIX M HECATEPUAAbHbBIX AKTUBOB

LLTpadobl, CAHKLMM, BO3MELLLEHME YLLIEPDA



IX NOCTYNAEHNN HA 20
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0 O6LLErOCYAQPCTBEHHbIE BOMPOCH! /
O HauMOHAABHAS 6E30MACHOCTb M MPABOOXPAHUTEABHASN AEITEABHOCTb

OHAULMOHAABHAS SKOHOMMKA

O KMAMLLLHO-KOMMYHOABHOE XO39MCTBO

OO6pa3oBaAHME

OKyAbTYpQ, KMHEMATOTPAOUS

0O CoUMAAbBHAS MOAUTUKA
0O PuU3MYEeCKas KYAbTYPA M CROPT

OMexOBloaAXETHbIE TPAHCDEPTI



PacnpenenHue
OIOIKETHBLIX aCCUTHOBaAHNW PanoHHOro BroaxkeTa
no pasgenam v nogpasgenam Ha 2022 rog

Koabl
KAQCCUAUKALMN
PACX0AOB
pParoHHoro BoaxeTta
HanmeHoBaHWe KOAOB KAQCCUADMKALLMM
parioHHoro GoaxeTa

PACX0AOB

Moapazae

Pazaea A

OBLLLEroCcyAQPCTBEHHbIE BOMPOCH!

PYHKLMOHUPOBAHME BbICLLETO AOAXKHOCTHOTO AMLLA CyBbekTa POCCHUIMCKOM
PeAepaLmM 1 MYHULIMIAABHOTO OBPA30BAHMS

PYHKLMOHUPOBAHUE 3AKOHOAGTEAbHbIX (MPEACTABMTEAbHbIX) OPTAHOB
FOCYAQPCTBEHHOM BAACTU M MPEACTABUTEABHBIX OPFAHOB MYHULIMIAABHbIX
0OPA30BAHMM

PYHKLMOHUPOBAHME MPABUTEABCTBA POCCUICKOM PeAEPALMM, BbICLLIMX
MCMIOAHWUTEAbHbIX OPraHOB FOCYAQPCTBEHHOM BAQCTM CYGbEKTOB PoCcHitcKom
PeAepaALmM, MECTHBIX AAMMHUCTOALLMIA

CyaebHas cuctema

ObecneyeHne AeITEAbHOCTH OUHAHCOBBIX, HOAOTOBbIX Y TAMOXEHHbIX OPIAHOB M
OPraHOB COMHAHCOBOTO (OMHAHCOBO-BIOAXKETHOrO) HAA30PA

Pe3epBHble dooHAbI

Apyrme oBLLEroCYACPCTBEHHbIE BOMPOCH!

HauroHaAbHAS 6€30MACHOCTbL M MPABOOXPAHUTEABHAS ASSTEABHOCTL

30LLUMTA HOCEAEHMS 1 TEPPUTOPUM OT YPE3BBIYAMHBIX CUTYALLMIA MPUPOAHOTO U
TEXHOreHHOro XaPaKTePA, NOXAPHASs 6E30MNACHOCTL

HauMOHAABHAS SKOHOMMKA
OBLLE3KOHOMMYECKME BOMPOCHI
CeAbCKOe X034MCTBO M PbIOOAOBCTBO
TpaHcnopT

AOPOXHOE XO3MCTBO (AOPOXHbIE GOOHAbI)

Apyrvie Bonpochl B 06AACTH HOLMOHAABHOM SKOHOMMUKM

2022 roa

4

59 251 002,48

2191 524,80

1700 249,71

10712 177,62
58 482,39

13 843 345,41
200 000,00
30 545 222,55
540 808,96

540 808,96
16170 561,55
514 527,75
5225 843,80
1000 000,00
8510 190,00
920 000,00

B TOM YMCAE 30
cyet
MNOCTYMNAEHWM
LLeAeBOro
xapakTepa

5}

3933734,67

58 482,39

3429 091,00

446 161,28

403 221,32

403 221,32

Cymma, pybaen

2023 roa

Bcero

6

46 300 786,41

2006 624,80

1634 230,79

8283 577,62
226,61

12 607 289,50
200 000,00
21 568 837,09
464 231,65

464 231,65
13871 179,67
431 665,85
4114 443,82
400 000,00
8720 270,00
204 800,00

B TOM YMCAE 30
cyet
MNOCTYMNAEHWM
LLeAEBOro
xapakTepa

7

387572589

3429 091,00

446 408,28

403 221,32

403 221,32

2024 roa

Bcero

8

46 822 541,61

2006 624,80

1634 230,79

973561625
199.71

12 337 444,44
200 000,00
20 908 425,62
579 354,96

579 354,96
13910 258,72
431 665,85
3981 412,87
200 000,00
9117 180,00
180 000,00

B TOM YMCAE 30
cyet
MNOCTYMNAEHUM
LLeAeBOro
xapakTepa

9

3875 955,99

3429 091,00

446 665,28

360 190,37

360 190,37




HanmeHoBaHME KOAOB KAQCCHMADUKALLMM
Bloaxeta

KUAULLIHO-KOMMYHOAABHOE XO33MCTBO
KOMMYHQAbHOE XO39MCTBO

BAaroyctporctso
O6pa3oBaHue
AOLLIKOABHOE 06PA30BAHUE
ObLee 06pa3oBaAHME

AOMOAHUTEABHOE OBPA30BAHME AETEM

MpodecCMOHAAbHOS MOATOTOBKA, NMEPEMOArOTOBKA M MOBbILLIEHME KBAAMCOMKALLMM

MOAOAEXHAA MOAUTUKA

Apyrv1e Bonpock! B 0OBAACTM 06PA30BAHMS

KyAbTypQ, KMHEeMmaTorpadous

KyabTypa

Apyr1e Bonpockl B OGAACTM KYAbTYPbI, KMHEMATOrPAOMM
COUMAABHAA MOANTUKA

MNeHcHoHHoe obecnevyerue

CounanbHoe obecneyeHme HaceAeHns

OXPAHA CeMbU U AETCTBA

Apyrve Bonpochl B OGAACTM COLMAAbHOM MOAMUTHKM

PUMYECKAS KYABTYPA W CMOPT
Pu3myecKasn KyAbTypa

OBCAYXMBAHWE FOCYAQPCTBEHHOTO (MYHMLIMMOABHOTO) AOATA

OBCAYXMBAHWE TOCYAQPCTBEHHOTO (MYHULLUMAABHOTO) BHYTPEHHETO AOATC

Mex6BloaxeTHble TPaHCHPEePTbl OBLLLErO XAPAKTEPA BIOAXKETAM BIOAXKETHOM CUCTEMBI
Poccuickon PeaepaLimm

AOTaLMK HA BbIPABHMBAHME BlOAXKETHOM 0BecneYeHHOCTM CybbekToB Poccuimckom
PerepaLn U MyHULMMNAAbHBIX OBPA30BAHMIA

Mpoune MexBIAXKETHbIE TPAHCHPEPTLI OBLLLETO XAPAKTEP

Bcero pacxoaos

Cymma, pydaen
Koabl
KAQCCUCOUKALMM
PACXOAOB PAMOHHOTO

2022 roa 2023 roa

PACXOAOB PAMOHHOTO

Paszaea

Bloaxeta
Moapasae
A

3083 500,00
2283 500,00
800 000,00

377 187 950,54
72 894 786,54

264218 201,09
21032 089,49

106 200,00
4754077,69
14182 595,73
58 621 566,84
38 140 415,75
20 481 151,09
20243913,77
2 500 000,00
300 000,00

14 514 654,97
2 929 258,80
428 000,00
428 000,00

3 647,40

3 647,40

47 462 163,00

35222 837,00
12 239 326,00

582 993 114,54

B TOM YUCAE 3Q
cyet
MOCTYMNAEHUM
LLeAeBOro
xapakrepa

248 393 323,00
40 983 322,00

207 410 001,00

24 028 809,56
13 744 432,80
10284 376,76
17 235 376,80

14 467 668,00
2767 708,80

35222 837,00

35222 837,00

329 217 302,35

350 000,00

350 000,00

351 539 499,36
59 924 798,82

254035 918,23
19 376 622,57

131 683,09
5871 060,28
12199 416,37
60 673 208,33
38 027 653,24
22 645 555,09
19 744 273,04
2012 391,84
170 000,00

14 467 668,00
3094 213,20
485 050,29
485 050,29
1816,01

1816,01

40 417 596,00

28 178 270,00
12 239 326,00

533 847 640,76

B TOM YUCAE 3a
cyet
MOCTYMNAEHUM
LLeAEBOrO
xapakrepa

248 393 323,00
40 983 322,00

207 410 001,00

24028 809,56
13 744 432,80
10284 376,76
17 235 376,80

14 467 668,00
2767 708,80

28 178 270,00

28 178 270,00

322114 726,57

2024 roa

150 000,00

150 000,00

357 573 134,56
59 344 654,52

259 612 537,69
18 180 956,86

155 273,94

8 661 825,96
11 617 885,59
63 545 243,01
37 994 787,92
25 550 455,09
19723 956,96
202207576
140 000,00

14 467 668,00
3094 213,20
537 450,29
537 450,29

40 417 596,00

28 178 270,00
12 239 326,00

543 259 536,11

B TOM YMUCAE 3Q
cyet
NOCTYMNAEHWM
LLeAEBOro
xapakrepa

248 393 323,00
40 983 322,00

207 410 001,00

24028 809,56
13 744 432,80
10284 376,76
17 235 376,80

14 467 668,00
2767 708,80

28 178 270,00

28 178 270,00
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Cymma, pybaen
KoAbl KAQCCUTOMKALLUM PACXOAOB

PaMoOHHOro BloAXeTa

2022 roa 2023 roa 2024 roa

Ne HaMmeHoBaHWE KOAOB KAQCCUAPUKALMN PACXOAOB PAMOHHOTO
n/n BloaxeTa B TOM YMCAE 30 B TOM YMCAE 3a B TOM YMCAE 30

cyet cyet cyet
Llearesas ctatbs Bua pacxoaos Bcero MOCTYMNAEHMM Bcero MOCTYNAEHWM Bcero MOCTYNAEHUM
LLeAEBOro LLeAEBOro LLeA€BOro
xapakrepa xapakrepa Xapaktepa

MYHUULMNAABHAS NPOrPAMMA MAPLAHOBCKOTO MYHULLUIAABHOTO
parioHa Omckor o6AacTH "PA3BUTHE COLLUAABHO-KYABTYPHOM
cdbepbl MapbAHOBCKOrO MYHULIMIAABHOTO paroHa OmcKom
obAaacTu (2016 - 2025 roasl)"

456 972 926,14 289 879 282,36 432847 348,08 289 879 529,36 441 905470,91 289 879 786,36

MYHULIMNAABHAS NPOrPAMMA MAPbAHOBCKOTO MYHULIUMAABHOTO
parioHa OMckon 0BAACTM (PA3BUTME SKOHOMUYECKOTO

MNOTEHLMAAC MAPBIHOBCKOTO MYHULMMNAABHOTO PAMOHA OMCKOM
obAaacTu (2016 — 2025 roabi)»

126020 188,40  39338019,99 101000 292,68 3223519721 10135406520 3219213936

Bcero pacxoaos 582993 114,54 329 217 302,35

533 847 640,76 322 114 726,57 543 259 536,11 322 071 925,72



KOAbI KAQCCUTIPMKALIMKM PACXOAOB Cymma, pybaen

paroHoro 6loaxeTra

2022 roa 2023 roa 2024 roa
Ne\/m HanmeHOBaHME rAGBHbIX PACMOPSAUTEAEN CPEACTB PAMOHHOTO B TOM YUCAE 30
- Sroaxeta B TOM YMCAE 30 B TOM YMCAE 30
> CYeT CPeACTs,
TAQBHbI CHeT CPeACTs, CYeT CPeACTs,

npeaycmotpe

PACNOPSAUT NPeAyCMOTPEH NPeAyCMOTPEH HHbIX
€Ab CpeACTs Pasaen lloapasaea Bcero HbIX Bcero HbIX Bcero S TAEEs
pPanoHHOro MYHULMMNOAbHbI MYHULMMNOABHbI Y M
Bloaxeta MK MU
NPOrPAMMAM
NPOrPAMMAMU NPOrPAMMAMM

AAMUHUCTPALMS MAPBLAHOBCKOTO MYHULMIGAALHOTO PAMOHA OMCKOM

502 4000 000,00 4 000 000,00
obAacTi

HauMoHAABHOS SKOHOMMKA 3000 000,00 3000 000,00

AOPOXHOE XO3MCTBO (AOPOXHbIE COOHAbI) 3000 000,00 3 000 000,00

MPOEKTUPOBAHME ABTOMOBUABHOM AOPOTU "HEAIBUHCK - OMCK -

HosocHburpek - MeTposka” 502 04 09 3 000 000,00 3 000 000,00

KMAULLIHO-KOMMYHOABHOE XO39MCTBO 1 000 000,00 1 000 000,00

KoMMYHAABHOE XO39MCTBO 1 000 000,00 1 000 000,00

BoaocHabxeHne c.boroao6oska MapbiHOBCKOro panoHa OMCKomn

502 05 02 150 000,00 150 000,00
obAacti 1as, 201, 34, 403 O4ePeAn CTPOUTEALCTBA (407 OYePEAb)

CTPOUTEALCTBO GBTOMATU3MPOBAHHOM HOCOCHOM CTAHLLMM AAS
BOAOCHABXEHMS P.N.MAPbIHOBKA MAPLIHOBCKOTO MYHULIMMAABHOTO 502 05 02 150 000,00 150 000,00
parioHa Omckon 0BAaCTM

CeTb razopacnpeAeAeHms A.FTOAEHKM C OTBOAOM HA MKP.COAHEYHBIM B

n.KOHEe3aBOACKMM MAPbIHOBCKOro panoHa OMCKoM 0BAACTH sz o 2 70 @000y 720 000y

Bcero pacxoaos 4 000 000,00 4 000 000,00



